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Zpravodaj města Břeclavi

Hlinkův memoriál ovládla Kanada

Žijící legenda Lošťák oslavil 90 let

Hokejový Memoriál Ivana 
Hlinky si v Břeclavi už vybudo-
val tradici. Letošní ročník vy-
hráli Kanaďané (porazili ve fi nále 
Švédy) a zopakovali si tak triumf 
z loňského roku (na snímku vlevo 
starosta Břeclavi Oldřich Ryšavý 
společně s Liběnou Hlinkovou při 
předání cen pro nejlepší hráče při 
zápase ČR – Kanada). Zklamá-

ním skončil letos memoriál pro 
český tým, který vyhrál pouze 
se Švýcarskem. Kanadu, Švéd-
sko a nakonec ani USA (souboj 
o 5. místo) Češi porazit nedoká-
zali. Břeclavský stadion si však 
nemohl stěžovat na nezájem ve-
řejnosti, například při zápase 
s Kanadou, který živě přenášela 
na obrazovky Česká televize, při-

šlo reprezentanty do 18 let podpo-
řit přes dva tisíce lidí.

Turnaj hokejistů do 18 let tra-
dičně láká nejen diváky, ale také 
hokejové skauty, kteří zde jsou 
kvůli lovu talentů. Návštěvníci 
turnaje tak mají šanci každoroč-
ně zhlédnout v Břeclavi začátky 
mnoha budoucích světových ho-
kejových hvězd. Další část me-

moriálu (Rusko, Finsko, USA, 
Slovensko) se hrála v Piešťanech. 

Delegaci týmů, které hrály 
v Břeclavi, přivítalo také vedení 
města v čele se starostou Oldři-
chem Ryšavým, kterému zástup-
ci české reprezentace předali dres 
s jeho jménem a nezapomněli při-
pomenout, že organizaci memoriá-
lu zvládá Břeclav na jedničku. (dav)

Pouhé 3 roky po založení sa-
mostatného Československého 
státu přišel na svět legendární le-
sák, ekolog, fotograf, spisovatel, 
básník a recesista Bohumil Lošťák. 

Letošní devadesátník obdr-
žel mimo jiné několik vyzname-
nání především za významnou 
a mimořádnou péči o přírodu 
v lužních lesích na Břeclavsku. 
Spoluzakladatel tvrdonických 
národopisných slavností se letos 
přestěhuje ze svého dlouhodobé-
ho domova u chrámu Tři Grácií. 
„Objekt i okolí je třeba řádně udr-
žovat, na to už nemám dostatek sil. 
V mém snažení zde proto bude 
pokračovat jiný člověk. Znám jej 

již dlouho a vím, že zde bude do-
hlížet na pořádek, ale také, že se 
bude snažit objekt i jeho okolí re-
vitalizovat a přes zimu rád pravi-
delně přikrmí zdejší ptactvo. My 
se s manželkou stěhujeme do Tvr-
donic, odkud pochází,“ vysvětlil 
Lošťák. I přes svůj věk je milov-
ník přírody stále vitální s bystrou 
myslí. Lošťákovi popřál vše nej-
lepší do dalších let také břeclav-
ský místostarosta Miloš Petrů, se 
kterým si jubilant pohovořil o his-
torických událostech týkajících se 
Lednicko-valtického areálu, dlou-
ze spolu však diskutovali také na-
příklad o nebezpečí, kterým zdej-
šímu kraji hrozí kůrovec.      (dav)

Navštivte 
Turistické informační 
centrum v Břeclavi, 

které sídlí v Lichtenštejnském do-
mě. Kromě nabídky kvalitních vín 
zde zakoupíte hit letošní sezony 
– turistické vizitky a další spousty 
zajímavých dárkových předmětů.

I ZDE MŮŽE BÝT 

VAŠE 
REKLAMA

více info na e-mailu: 
david.mahovsky@breclav.org



Břeclavský OŠKMS má po-
měrně rozsáhlé pole působnos-
ti. Můžete čtenářům nastínit, 
co všechno pod Váš odbor spa-
dá a hlavní činnosti, kterými se 
OŠKMS zabývá? 

Činnost odboru je opravdu vel-
mi rozmanitá. Řešíme problemati-
ku školství v oblasti ekonomické, 
metodické, kontrolní. Spadají pod 
nás mateřské školy, základní ško-
ly a s nimi spojené školní družiny, 
školní kluby a školní jídelny a také 
základní umělecká škola.

Kromě školských příspěvko-
vých organizací spadají pod čin-
nost OŠKMS i další příspěvkové 
organizace jako Městská knihov-
na, Městské muzeum a galerie 
a Tereza Břeclav.

Odbor odpovídá za organiza-
ci městských společenských akcí 
jako je Ples města, Lichtenštejn-
ské stezky, Břeclavské svatovác-
lavské slavnosti, Vánoční trhy 
a Silvestr, letos také za akci Břec-
laví na in line bruslích. Podílí se 
i na akcích organizovaných každý 
rok v červnu, letos to byl Karne-
val v ulicích. 

Odbor zajišťuje poskytnutí fi-
nančních podpor – dotací v oblas-
ti kultury a sportu, včetně kont-
roly jejich vyúčtování. Součástí 
OŠKMS je i úsek památkové péče, 
který vydává závazná stanoviska 
k zamýšlené obnově kulturních 
památek a nemovitostí a vykoná-
vá dozor při obnově kulturních 
památek a při stavbě či změně 

stavby nebo udržovacích pracích 
na nemovitostech.

V neposlední řade je zde turis-
tické informační centrum, umís-
těné v Lichtenštejnském domě, 
které propaguje město Břeclav 
a poskytuje informační servis tu-
ristům i obyvatelům města.

Do náplně naší práce patří také 
spolupráce s partnerskými městy 
a těch má Břeclav sedm.

V posledních letech je velmi 
diskutovaným tématem obsaze-
nost mateřských škol v Břecla-
vi. Jaká je současná situace, je 
volných míst málo nebo naopak 
dostatek? 

V poslední době došlo k navý-
šení počtu míst ve školkách, po-
kryje toto navýšení poptávku? Je 
eventuelně možné rozšířit kapa-
citu mateřských škol v Břeclavi 
o další místa?  

Podle dostupných informa-
cí máme za to, že porodní boom 
dosáhl v Břeclavi vrcholu před 
dvěma lety. Tato skutečnost se 
v naplněnosti mateřských škol 
však začne projevovat nejdříve 
za další dva roky. U zápisu v ma-
teřských školách bylo tři sta dětí, 
z toho 83 netříletých. Vzhledem 
k tomu, že velká potřeba míst v ma-
teřských školách je dočasná, roz-
hodlo se vedení města řešit situaci 
úpravou prostor ve školských zaří-
zeních a ne otvíráním nových ma-
teřských škol. Nad rámec původ-
ního množství míst v mateřských 

školách město buduje další třídu 
pro 20 dětí v budově na Sovadinově 
ulici, která bude otevřena koncem 
měsíce září. Tak by se mělo podařit 
umístit všechny tříleté děti a také 
většinu dětí, které dovrší věk 3 let 
do konce kalendářního roku.

Bohužel, ne všechny děti mo-
hou být přijaty poblíž svého by-
dliště. Pokud rodiče umístění 
v mateřské škole skutečně potře-
bují, jistě budou rádi, že dítě může 
navštěvovat i jinou mateřskou ško-
lu na území města.

Pro děti, které dosáhnou 3 let 
v průběhu 1. pololetí příštího 
roku, město připravuje návrh 
řešení, které je ve fázi jednání. 
O případné realizaci bude veřej-
nost informována prostřednic-
tvím měsíčníku Radnice. 

Aktuálně hýbe Českem i Břec-
laví citlivé téma slučování střed-
ních škol. Tyto školy navíc často 
nemají z hlediska vyučovaných 
oborů mnoho společného. Jsou 
podle Vás pokusy o takové slučo-
vání dobrým krokem? 

Domnívám se, že i laik si uvě-
domuje, že je nutné situaci ve střed-
ním školství nějakým způsobem 
řešit. V momentě, kdy na deset tisíc 
přihlášených žáků je šestnáct tisíc 

volných míst,  je nutné rozhodnout 
jak střední školství financovat. 

V tak velkém městě je součas-
ně potřeba zachovat studijní obo-
ry ať už ekonomické, všeobecné 
nebo technické. Sloučení škol sice 
řeší problém ekonomický, ale je 
tu i lidský faktor a tady by, podle 
mého názoru, bylo citlivějším ře-
šením, aby školy, které se postupně 
sestěhují do jedné budovy, zůsta-
ly nadále samostatnými subjekty 
a mohly si svoji odbornou proble-
matiku nadále odborně řešit. 

Na které akce, pořádané měs-
tem, se ještě letos mohou lidé tě-
šit? Chystá město i nějaké další 
novinky, jako bylo třeba v létě 
večerní bruslení?

Město chystá do konce roku 
klasické akce, a to XX. Břeclavské 
svatováclavské slavnosti, Vánoční 
trhy a oslavu konce roku. Mimo 
to plánujeme také koncert vážné 
hudby při příležitosti Vzniku re-
publiky. Dále proběhne několik 
akcí, které město podporuje fi-
nančně. Změny v programu kul-
turních akcí lze očekávat v prů-
běhu příštího roku, ale o tom bu-
deme veřejnost informovat až po 
celkovém projednání v měsíčníku 
Radnice.              David Mahovský

Na pozvání Jihomoravské ko-
munitní nadace zavítal do Břeclavi 
zástupce velvyslance USA v Praze 
Joseph S. Pennigton. V břeclav-
ské synagoze jej nejprve uvítali 
zástupci města v čele se staros-
tou Oldřichem Ryšavým, který 
amerického diplomata seznámil 
s historií Břeclavi a jejího okolí. 
Po prohlídce synagogy zamířil 
Pennigton společně s představi-

teli Břeclavi na místní zámek, zde 
společně s ředitelkou Jihomorav-
ské komunitní nadace Zlatuší Ma-
děřičovou a dalšími hosty probí-
rali možnosti vzájemné spoluprá-
ce. Zástupce velvyslance mimo to 
představitelům Břeclavi radil, co 
by mohlo nastartovat přeměnu 
zámku. Podle Pennigtona by bylo 
nejlepší skloubit veřejnou sféru 
a soukromé podnikání.         (dav)

Představujeme vedoucí odborů Městského úřadu Břeclav

Po absolvování břeclavského gymnázia 
vystudovala pedagogickou fakultu Univerzi-
ty J. E. Purkyně v Brně, (dnes Masarykova), 
obor učitelství 2.stupeň ZŠ, kombinace mate-
matika – občanská výchova. Poté nastoupila 
jako učitelka matematiky na ZŠ Břeclav, Ko-
menského v Poštorné, dále vykonávala funkci 
zástupkyně ředitelky na ZŠ Břeclav, Na Val-
tické. Následoval školský úřad okresu Břec-
lav, kde působila jako zástupce ředitele, poté 
byla ředitelkou Masarykovy základní školy 

v Lanžhotě. Od roku 2008 pracuje jako vedoucí Odboru školství, 
kultury, mládeže a sportu (OŠKMS) Městského úřadu v Břeclavi.

Odbor školství, kultury, mládeže a sportu 
Mgr. Zdeňka Baková 

Zástupce velvyslance 
USA v Břeclavi
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Vážení obyvatelé 
města Břeclavi, 

ihned po nástupu do své funkce 
jsme se společně s kolegy pustili do 
řešení bezpečnostní situace v na-
šem městě. Právě bezpečí občanů 
Břeclavi je pro nás na prvním mís-
tě. Vytipovali jsme kritická místa, 
na která jsme začali vysílat hlídky 
městské policie několikrát častěji, 
než tomu bylo v letech minulých. 
Jsme si vědomi toho, že ve městě 
existují sociálně vyloučené oblas-
ti a intenzivně usilujeme o to, aby 
i život v těchto místech byl důstoj-
ný, aby se lidé v těchto lokalitách 
neobávali o svoji bezpečnost. 

Také proto jsme na základě 
podnětů občanů přistoupili ke zří-
zení nové služebny městské policie 
v lokalitě dvora obytných domů na 
Riegrově ulici. Hlídka městských 
strážníků tak 24 hodin denně hlí-
dá nejen tuto oblast, ale operativ-
ně vyjíždí i na místa v okolí. Nut-
no podotknout, že v současné 
době se díky tomu bezpečnostní 
situace v těchto místech uklidnila 
a stabilizovala.  

V současnosti podnikáme dal-
ší krok na poli bezpečného života 
v Břeclavi, kterým je účast v do-
tačním Programu prevence krimi-
nality a extremismu – Úsvit 2011. 
Ministerstvu vnitra jsme předlo-
žili žádost o dotaci na takzv. měk-

ké projekty, mezi které patři např. 
asistent prevence kriminality v po-
stižené lokalitě nebo vzdělávání 
městských strážníků a příslušníků 
Policie ČR v oblasti výkonu služby 
v sociálně vyloučených lokalitách 
či etnicky odlišných komunitách. 
Následně zažádáme o dotace na 
velký investiční projekt, který bude 
zahrnovat technická opatření, vý-
razně zvyšující bezpečí obyvatel 
sociálně vyloučených oblastí, tj. 

kamerové systémy, bezpečnostní 
dveře, mříže apod. ve společných 
částech domů. Projekty, které se 
budou realizovat tento a příští rok, 
by měly významně ovlivnit ne-
jen bezpečnost obyvatel postiže-
ných míst. Jedním z cílů projektů 
je také navázání lepší spolupráce 
mezi místními obyvateli a policií, 
čímž by mělo dojít také ke snížení 
anonymity a tím pádem i sníže-
ní rizika pohybu neoprávněných 

osob. V důsledku toho počítáme 
se snížením sociálních rizikových 
jevů, jako jsou krádeže, vandalis-
mus apod. 

Protože je pro nás bezpečnost 
obyvatel Břeclavi jednou z hlav-
ních priorit, mohu Vás ujistit, že 
i nadále budeme dělat vše proto, 
aby se lidé v Břeclavi cítili dobře 
v každou denní dobu. 

MUDr. Oldřich Ryšavý
Starosta města Břeclavi

Už roky chátrá oplocený are-
ál bývalého cukrovaru v centru 
Břeclavi. „K tomu, aby se plocha 
proměnila v živé centrum města 
s obchodními pasážemi a byty, je 
zapotřebí investice v řádu stovek 
milionů, najít solidního investo-
ra zřejmě ještě nějakou dobu po-
trvá,“ vysvětluje místostarosta 
Břeclavi Jaroslav Parolek. 

Břeclavská radnice se proto 
nyní rozhodla pro originální vy-
užití plochy, na které jsou v sou-
časnosti asi 3 tisíce tun suti.  „Sa-
motná recyklace a odvoz suti by 
město vyšel asi na milion korun, 
což není zanedbatelná částka, 
rozhodli jsme se proto pro terén-
ní úpravu suti. Chceme, aby plo-
cha sloužila přes zimní sezonu 
sáňkařům, přes tu letní bikerům. 
Úprava suti do kopcovitých tvarů 
vhodných na sáňkování či jízdu 
na speciálních kolech nás bude 
stát asi dvě sta tisíc korun. V cent-
ru města navíc není žádná plocha 
vhodná například k sáňkování,“ 
pokračuje místostarosta s tím, 
že půjde pouze o dočasné řešení. 
I přesto bude plocha k těmto úče-

lům sloužit pravděpodobně ně-
kolik let. „Minimálně do doby, 
než se nám podaří najít investora 
pro tuto plochu. V souvislosti se 
zkulturněním areálu, který pů-
sobí snad už patnáct let jako pěst 
na oko, bychom chtěli přidat ještě 
například lavičky pro maminky, 

které by sem přišly s dětmi. Chtěli 
bychom do této lokality postup-
ně dostat život,“ dodává Parolek. 

Město Břeclav nyní zada-
lo studii. „Ta bude vypracována 
v nejbližší možné době. Samo-
zřejmě vše bude zpracováno 
tak, aby kopce zcela vyhovovaly 

i po bezpečnostní stránce a ne-
hrozilo tak, že by se děti zranily 
o nějaký trčící předmět. Do kon-
ce roku by vše mělo být hotovo. 
S prvním sněhem by proto už děti 
mohly mít plochu k zimním ra-
dovánkám přímo v centru měs-
ta,“ doplňuje.                          (dav)

Sáňkařský svah v centru města

Starosta: Bezpečnost je pro nás prioritou
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Zleva místostarosta Břeclavi jaroslav Parolek, velitel městské policie Zdeněk Herman a starosta Břeclavi 
Oldřich Ryšavý při otevření nové služebny městské policie na ulici Riegrova.

Nevzhlednou suť zanedlouho nahradí kopec pro sáňkaře a bikery.



Kolem břeclavského hokeje 
a jeho financování bylo v posled-
ním půlroce v médiích popsáno 
nesčetně listů. 

Teď už se konečně zdá, že je 
vše vyjasněno. Ze hry o dospělý 
hokej nečekaně vypadla společ-
nost Passvilan, kterou nahradil 
Velkoobchod Gama. Mládežnický 
hokej letos bude spravovat TERE-
ZA, příští rok by mládež měla pře-
jít pod hlavičku sdružení trenérů 
a rodičů HC Lvi Břeclav o.s.

Kvůli obstrukcím ze strany 
Passvilanu vypověděl HC Břeclav 
společnosti smlouvu na seniorský 
hokej. Ten je nyní zaštítěn Velko-
obchodem Gama. „Passvilan od-
mítl začít s tréninky mužů dříve, 
než bude na zářijovém zastupitel-
stvu projednána smlouva o pro-
nájmu ledů formou nepeněžního 
plnění. Vůči hráčům to bylo na-
nejvýš macešské. První zápas totiž 
sehrají muži snad už dva dny po 
zastupitelstvu. Jako bývalý sporto-

vec si nedokážu představit, že bych 
bez přípravy nastoupil na závod či 
zápas. Potřebují se dostat do kon-
dice, sehrát se,“ nechápe postup 
Passvilanu místostarosta Břecla-
vi Jaroslav Parolek. Nyní však už 
muži trénují pod hlavičkou velko-
obchodu Gama, se kterým město 
s nejvyšší pravděpodobností sepí-
še smlouvu na pronájem ledů for-
mou nepeněžního plnění. Nově se 
Velkoobchod Gama přejmenoval 
na HC Lvi Břeclav s. r. o.

Mládežnický hokej se letos 
bude hrát pod hlavičkou měst-
ské organizace TEREZA. „Je to 
provizorní řešení. Se společností 
Passvilan jsme nenalezli společ-
nou řeč, respektive firma si zača-
la klást podmínky, které by pro 
nás byly nanejvýš nevýhodné. 
Proto letos mládežníci zůstanou 
pod správou TEREZY,“ vysvětlil 
Parolek s tím, že příští rok by už 
mládež mělo spravovat sdružení 
HC Lvi Břeclav o.s.                 (dav)

Populární televizní pořad Cy-
klotoulky, kde Michal Jančařík 
společně se svým psem Rudlou 
seznamuje diváky se zajímavými 
místy naší země, dorazil v srpnu 
i do Břeclavi. Cyklotoulky patří 
mezi výborně hodnocené pořa-
dy svého typu. Při natáčení jsme 

se setkávali s lidmi na ulici. Byl 
jsem mile překvapen, kolik lidí 
pořad zná. 

S Jančaříkem, kterého lidé 
znají především jako moderáto-
ra počasí, jsme navštívili Pohan-
sko, lužní lesy, synagogu, Lich-
tenštejnský dům, židovský hřbi-

tov, poštorenský kostel, ale třeba 
i samotné centrum Břeclavi. Mi-
mo to jsme stihli projížďku lodí 
k Janohradu či cestu Kančí obo-
rou. Díky ochotě starobřeclav-
ských Old Stars pod vedením Ja-
roslava Švacha zaznělo Za Starú 
Breclavú přímo od boží muky.  

„Přiznám se, že jsem netušil, 
kolik příjemných a zajímavých 
míst se v Břeclavi a okolí na-
chází. Do jednoho dílu snad vše 
ani nemůžeme dostat,“ podotkl 
moderátor, kterého rozmanitost 
Břeclavi a okolí velmi překvapila. 

Záměrem bylo představit naše 
město, jeho bohatou historii a pa-

mátky, jako město uprostřed luž-
ních lesů, které je ideálním mís-
tem k celodenní cyklonávštěvě 
pro celou rodinu. 

Děkujeme všem, kdo se na na-
táčení podíleli. 

Pořad odvysílá TV Barrandov 
2. září v 15:25 hodin a následně 
ve třech reprízách. Video se obje-
ví na portálu www.cyklotoulkytv.
cz a pořad bude po realizaci pře-
dán městu společně s autorský-
mi právy. V nejbližší možné době 
umístíme odkaz na video také na 
stránkách města Břeclav.

Ing. Luboš Krátký, 
místostarosta města Břeclavi

Hokej v Břeclavi: Nekonečný příběh je u konce

Břeclav v televizních Cyklotoulkách
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Michal Jančařík s ředitelkou břeclavského muzea a galerie 
Alenou Káňovou při natáčení v synagoze.

S místostarostou Břeclavi Lubošem Krátkým zapózoval i Jančaříkův 
průvodce Cyklotoulkami pes Rudla.

Sto let Bílého kostela v Břeclavi
přijďte 11. října do břeclavské synagogy

Vlastivědná společnost regionu Břeclavska 
společně s břeclavským muzeem 

pořádá přednášku 

o stavbě kostela, o sborech menších církví, 
koncert duchovních písní.
Možnost návštěvy Bílého kostela 

od 12.do 14. října v době od 16 do 18 hod.



V době letních prázdnin ře-
šili břeclavští městští policisté 
alkohol, chytali celostátně hle-
dané osoby, ale také hasili býva-
lý pavilon miniatur. V červenci 
rozbil mladík výlohu obuvi na 
Sovadinově ulici. Hlídka strážní-
ků byla na místě za několik minut 
a podle popisu svědka vypátrala 
vandala u centra Břeclavi. Vý-
tečník se k rozbití výlohy přiznal 
a strážníci jej předali státní po-
licii, která věc šetří jako trest-
ný čin. 

Ke konci července se hlídce 
městské policie podařilo zadržet 
celostátně hledaného muže, kte-
rý slovně napadal lidi, vcházející 
do hypermarketu Albert. Zpa-
cifikovaný muž měl u sebe nůž 
a kradené věci. Městským stráž-
níkům za tento zásah dokonce 
dostalo pochvaly od vedení Po-
licie územního odboru Tachov, 
na jehož území muž spáchal trest-
ný čin. Další ženu v celostátním 
pátrání nalezli strážníci ležet 
za bílého dne opilou na chod-
níku před Městským úřadem. 
Po zajištění ji předali státní po-
licii.  

Během prázdnin řešili stráž-
níci nesčetně případů konzuma-
ce alkoholu na veřejnosti. Nej-
častějšími místy byly park a pěší 
zóna. Některé přestupky policis-
té na místě vyřešili domluvou, 
v případě opakovaného přestup-
ku blokovou pokutou. Konzuma-
ci alkoholu městští policisté kon-
trolovali také na víkendových ak-
cích, tentokrát se však zaměřili na 
podnapilou mládež. Ke konci čer-
vence zjistili strážníci při kontro-
le deseti pohostinských zařízení 
dva podnapilé mladistvé, dvěma 
osobám vypsali policisté pokutu 
za podání alkoholu nezletilým.  

Kuriózní případ řešili stráž-
níci, když přijeli k hořícímu pa-
vilonu miniatur. Díky okamžité-
mu zásahu, kdy policisté uhasili 
požár příručním hasicím pří-
strojem z automobilu, vznikly 
na pavilonu pouze minimální 
škody. Případ žhářství řeší stát-
ní policie.

Městští policisté mimo to za-
jišťovali také hladký a zdárný 
průběh obou prázdninových ve-
černích in-line jízd Břeclaví. 

(red)

V rámci revitalizace sídliště 
Na Valtické proběhne v srpnu 
a září úprava dopravního znače-
ní. Podle schválené projektové 
dokumentace v rámci bezpeč-
nosti silničního provozu budou 
provedeny změny u svislého do-
pravního značení, především se 
ale obnoví vodorovné dopravní 
značení (vyznačení parkovacích 
míst apod.). 

Realizace značení bude probí-
hat po etapách, přitom dojde ke 
krátkodobému omezení možnos-
ti parkování v dané oblasti. Na 
aktuální postup značení budou 
obyvatelé s předstihem upozor-
něni světelnými panely. 

Současně začne i další akce 
– Úprava kontejnerových stání 

a sadových úprav. Ta bude pro-
bíhat ve starší části sídliště. Jed-
ná se o výstavbu stání pro kon-
tejnery, které bude nahrazovat 
stávající nevyhovující nebo chy-
bějící. Dosud totiž kontejnery 
na komunální odpad stojí v ne-
vyhovujících stáních, která jsou 
v dezolátním stavu, nebo přímo 
na parkovištích, kde tak zabírají 
parkovací místa pro automobi-
ly. Proto budou kontejnery cen-
tralizovány a zcela tak odděleny 
od parkovacích míst a ploch ur-
čených pro chodce. Zároveň 
s touto akcí budou revitalizová-
ny zelené a travnaté plochy na 
sídlišti, včetně výsadby živých 
plotů se stromy a dále výsadbu 
keřů.                                         (red)

Odbor sociálních věcí předlo-
žil Radě města Břeclavi ke schvá-
lení nové zásady, bodové ohod-
nocení a žádosti pro jednotlivce 
i pro dvojici pro přijetí do Domu 
s pečovatelskou službou, Senio-
rů 1, Břeclav 3 (stávající zásady, 
bodové ohodnocení a žádosti 
pro přijetí do DPS jsou platné od 
1. 3. 2008).

Členové sociální a zdravotní 
komise doporučili RM schválit 
zrušení stávajícího pořadníku 
o přidělení bytu v DPS, Senio-
rů 1, Břeclav 3 a vytvoření no-
vého pořadníku. Rovněž Radu 
města Břeclavi informují o tom, 
že pracovnice sociálního odbo-
ru zašle všem stávajícím žada-
telům o přidělení bytu v DPS, 
Seniorů 1, Břeclav 3 (kteří jsou 
v pořadníku) dopis, kde budou 
informováni o zrušení pořad-
níku a možnosti si podat novou 
žádost o přijetí do DPS, Seniorů 
1, Břeclav 3. Nové zásady, bodové 
ohodnocení a žádosti se vytváří 
z toho důvodu, že obecní byty 
v Břeclavi mají lidé většinou již 
odkoupeny, a proto nemají ža-

datelé o přidělení bytu do DPS 
možnost tento byt vrátit městu 
Břeclavi (toto byla priorita při 
přidělování bytů v DPS, Senio-
rů 1, Břeclav 3, dále tento pořad-
ník již nebyl aktuální, protože 
u některých lidí došlo ke zhorše-
ní zdravotního stavu, přešli do 
domova pro seniory, přešli do 
péče příbuzných, do LDN Valti-
ce, došlo k úmrtím a podobně). 

V DPS je celkem 81 bytů :
1 byt 3+1
6 bytů 1+1
2 byty bezbariérové
60 garsonek s balkonem
12 garsonek bez balkonu

V současné době jsou všechny 
byty obsazeny. 

Žádostí bylo před zrušením 
evidováno:   

jednotlivci 130
dvojice   30
cizí    20

V každém kalendářním roce 
došlo k uvolnění jednoho, ma-
ximálně dvou městských bytů.

(osv)

Strážníci hasili pavilon 
a chytali celostátně 
hledané zločince

Nové dopravní značení 
a kontejnery Na Valtické

Zásady pro přidělování 
bytů v DPS
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Farmářské trhy 
i v sobotuNa základě ohlasu obyvatel Břeclavi zamýšlí město Břeclav a DK Delta mimořádné pořádání farmářských trhů 

v sobotu 10. 9. a 17. 9. 2011. V případě, že sobotní prodeje zaujmou širší veřejnost, byly by v příštím roce k osvědčeným pátkům zařazeny i sobotní termíny farmářských trhů.Současně předpokládáme konání farmářských a Břeclavských trhů i v říjnu, v termínech 
7. 10., 14. 10., 21. 10. a 28. 10. 2011.Aktuální informace se dozvíte na stránkách města Břeclavi www.breclav.org

Zápisy z usnesení
Zastupitelstva města Břeclavi

naleznete na webu města
www.breclav.org

Součástí jsou i výsledky hlasování
jednotlivých bodů programu zastupitelstva

(zápisy naleznete na titulní stránce v šedé liště 

pod měnící se fotografií)
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Prázdninové vyjížďky večerní 
Břeclaví letos v červenci a srpnu 
přilákaly stovky nadšenců in-line 
bruslení. Mezi bruslaři kupodivu 
jednoznačně nepřevládali mladší 
účastníci. Výjimkou nebyly ani 
dámy v seniorském věku, ně-
kteří bruslaři sebou vzali i ko-

čárek se svou ratolestí. Po startu 
u „žluté školy“ se početná skupi-
na přesunula do Staré Břeclavi. 
Někteří nadšenci brázdili Břeclav 
i více než hodinu a půl. „Projet 
se podvečerní Břeclaví bez toho, 
aniž bych musela dávat pozor 
na přítomnost aut, se mi líbilo. 

Zamlouval se mi i pocit jízdy ve 
větší skupině, bylo to něco nové-
ho, jiného. Určitě pojedu i příš-
tí rok,“ sdělila své bezprostřední 
dojmy pětadvacetiletá Tereza, 
která na akci přijela společně 
s dalšími dvěma bruslařkami 
z Hodonína. In-line nadšenci 

se mohou na projížďky Břeclaví 
těšit i příští rok. „Akce byla vel-
mi úspěšná, určitě ji proto příš-
tí léto zopakujeme. Uvažujeme 
i nad tím, že bychom změnili tra-
su,“ uvedl místostarosta Břeclavi 
Miloš Petrů. 

(dav)

Svaz důchodců ČR, o.s. MO 
Břeclav, Stromořadní 5; Jihomo-
ravská komunitní nadace; Měst-
ská knihovna Břeclav a město 
Břeclav Vás v termínu od 13. 9. do 
13. 12. 2011 zve na cyklus pouta-
vých přednášek, které budou ur-
čeny členům seniorských organi-
zací i široké veřejnosti.

Na 14 přednášek v týdenních 
intervalech začne vždy v úterý 
v 15.00 a potrvá do 18.00 hod. 
v přednáškových sálech Městské 
knihovny Břeclav, Národních 
hrdinů 9.

Témata: finanční minimum, 
právnické minimum, zdravotní 

minimum, společenské chová-
ní, trénování paměti, historie 
místní a blízkého okolí, spor-
tovní historie, počítačová tech-
nika a další. 

V případě zájmu lze uspořádat 
i studijní výlet týkající se předná-
šené tématiky. 

Přednášet budou odborní 
lektoři. 

Finanční příspěvek účastní-
ka na celý přednáškový cyklus 
je 250, -Kč. 

Platba bude provedena při za-
hájení „Akademie“.

Přihlášky v čítárně Městské 
knihovny Břeclav.                  (red)

Břeclav patřila bruslařům

Akademie nejen pro seniory

TIC Břeclav 
je na Facebooku!

Zřídili jsme vlastní stránku na sociální síti Facebook. 
Staňte se našimi fanoušky a budete vždy vědět, co je 
nového přímo u nás i ve městě a okolí. Budeme vás 
pravidelně informovat o novinkách v našem prodejním 
sortimentu, o předprodeji vstupenek na různé kultur-
ní akce a samozřejmě také o všem, co se v Břeclavi 

a celém regionu bude dít. 

Podpořte nás 
a doporučte naši stránku dále vašim přátelům!

Najdete nás jednoduše – pomocí vyhledávání po 
zadání výrazu „Turistické informační centrum 
Břeclav“. Pak už jen stačí kliknout na tlačítko 

„To se mi líbí“.

Děkujeme za Vaši přízeň!

Nabídka reklamy a propagace 
na Svatováclavských slavnostech

Využijte možnost realizace reklamy a propagace vaší firmy na 
Břeclavských svatováclavských slavnostech, pořádaných tento 
rok již podvacáté v termínu od 24. do 25. září v areálu pod břec-

lavským zámkem.

Pokud se rozhodnete využít naší nabídky, kontaktujte pracovnici 
odboru školství, kultury, mládeže a sportu 

Markétu Sýkorovou, 
tel.: 519 311 236, e-mail: marketa.sykorova@breclav.org

Návštěvnost Břeclavských svatováclavských slavností je rok od 
roku vyšší. Dejte o sobě vědět a za výhodných podmínek před-

stavte veřejnosti svoji firmu.

Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání
 pedagogických pracovníků Brno, pobočka Břeclav

srdečně zve na

XV. VELETRH 
VZDĚLÁVACÍ NABÍDKY
pro žáky 2. stupně základních škol, gymnázií, 

učitele, rodiče a veřejnost

Místo konání:
Velký sál a vestibul Domu školství, 17. listopadu 1a, Břeclav

Ve dnech:
18.10.2011 (úterý) od 10:00 do 18:00 hodin
19.10.2011 (středa) od 9:00 do 17:00 hodin

_________________________________________________

- prezentace gymnázií, středních odborných škol, středních odbor-
ných učilišť, odborných učilišť a praktických škol OKRESU BŘECLAV 
a dalších  Z CELÉ MORAVY
- velmi atraktivní praktické ukázky činnosti škol – (denně do 
13:00 hodin) - módní přehlídky, účesová tvorba, líčení, příprava po-
krmů a nápojů, první pomoc
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V bodovém hodnocení byly 
zrušeny některé položky, které 
svým charakterem náleží pouze 
postihu v podobě pokuty, neboť 
jejich přímý vliv na bezpečnost 
silničního provozu nespadá do 
stejné intenzity závažnosti jako 
u položek bodového hodnocení, 
které byly ponechány. Jedná se o 
nesvícení, neoprávněné užití vy-

hrazeného jízdního pruhu, říze-
ní vozidla bez platného posudku 
o zdravotní způsobilosti. 

Dále došlo kompletně k od-
stranění šestibodových přestup-
ků s tím, že se přesunuly do sed-
mibodové skupiny, a byly také 
zcela zrušeny skutky hodnocené 
1 bodem. U některých přestup-
ků dojde ke změně jejich bodové 

hodnoty. Ke snížení ze 3 bodů na 
2 dochází např. u telefonování. 
U překročení rychlosti jízdy do-
šlo ke změně v tom směru, že 
do 5 km/h v obci a do 10 km/h 
mimo obec bude tento skutek 
bez bodů (pozor nikoliv však bez 
pokuty!) 

Celkově došlo ke snížení po-
čtu bodovaných skutků ze 43 

na 27. Kompletní přehled jedná-
ní spočívajících v porušení vy-
braných povinností stanovených 
předpisy o provozu na pozem-
ních komunikacích a počet bodů 
za ně můžete nalézt v příloze č. 1 
zákona č. 361/2000 Sb., o silnič-
ním provozu.

Mgr. Radim Hübner

– řízení vozidla bezprostředně 
po požití alkoholu nebo v ta-
kové době po požití alkoholu, 
po kterou je řidič ještě pod 
jeho vlivem, je-li zjištěný ob-
sah alkoholu u řidiče vyšší než 
0,3 promile, nebo řízení vozi-
dla bezprostředně po užití jiné 
návykové látky nebo v takové 
době po užití jiné návykové lát-
ky, po kterou je řidič ještě pod 
jejím vlivem  bodů 7

– odmítnutí řidiče podrobit se 
vyšetření podle jiného práv-
ního předpisu7) ke zjištění, zda 
není ovlivněn alkoholem nebo 
jinou návykovou látkou, ačkoli 
to nebylo spojeno s nebezpe-
čím pro jeho zdraví  bodů 7

– způsobení dopravní nehody 
porušením povinnosti řidiče, 
při které došlo k usmrcení ne-
bo k těžké újmě na zdraví jiné 
osoby  bodů 7

– neprodlené nezastavení vozi-
dla účastníka dopravní neho-
dy nebo nedovolené opuštění 
místa dopravní nehody nebo 
neprodlené nevrácení se na 
místo dopravní nehody po po-
skytnutí nebo přivolání pomo-
ci  bodů 7

– při jízdě na dálnici nebo silnici 
pro motorová vozidla otáče-
ní se nebo jízda v protisměru 
nebo couvání v místě, kde to 
není dovoleno  bodů 7

– vjíždění na železniční přejezd 

v případech, ve kterých je to 
zakázáno  bodů 7

– neposkytnutí účinné pomoci 
(první pomoc a přivolání zá-
chranných složek) účastníkem 
silničního provozu, který není 
účastníkem dopravní nehody 
při nehodě s evidentním po-
škozením zdraví nebo ohrože-
ním života  bodů 7

– předjíždění vozidla v přípa-
dech, ve kterých je to zákonem 
zakázáno  bodů 7

– řízení motorového vozidla ři-
dičem, kterému byl zadržen 
řidičský průkaz  bodů 7

– řízení vozidla, které je technic-
ky nezpůsobilé k provozu na 
pozemních komunikacích tak 
závažným způsobem, že bez-
prostředně ohrožuje ostatní 
účastníky provozu na pozem-
ních komunikacích  bodů 5

– překročení nejvyšší dovole-
né rychlosti stanovené záko-
nem nebo dopravní značkou 
o 40 km.h-1 a více v obci nebo 
o 50 km.h-1 a více mimo obec

bodů 5

– nezastavení vozidla na signál, 
který přikazuje řidiči zastavit 
vozidlo, nebo nezastavení vo-
zidla na pokyn „Stůj“ daný při 
řízení provozu na pozemních 
komunikacích osobou opráv-
něnou k řízení tohoto provozu 

bodů 5

– ohrožení jiného řidiče při pře-
jíždění s vozidlem z jednoho 
jízdního pruhu do druhého 

bodů 5

– ohrožení chodce přecházející-
ho pozemní komunikaci při od-
bočování s vozidlem na místo 
ležící mimo pozemní komuni-
kaci, při vjíždění na pozemní 
komunikaci nebo při otáčení 
a couvání  bodů 5

– př i ř ízení vozidla ohrožení 
chodce na přechodu a neumož-
nění nerušeného a bezpečného 
přejití vozovky  bodů 4

– nedání přednosti v jízdě v pří-
padech, ve kterých je řidič po-
vinen dát přednost v jízdě

bodů 4

– překročení maximální doby 
řízení vozidla nebo nedodrže-
ní minimální doby odpočinku 
o 20 % a více nebo nedodr-
žení bezpečnostní přestávky 
o 33 % a více podle jiných práv-
ních předpisů42)  bodů 4

– řízení motorového vozidla bez 
držení příslušné skupiny nebo 
podskupiny řidičského opráv-
nění  bodů 4

– porušení povinnosti použít 
dětskou autosedačku nebo 
bezpečnostní pás při přepra-
vě dětí podle § 6  bodů 4

– překročení nejvyšší dovole-
né rychlosti stanovené záko-

nem nebo dopravní značkou 
o 20 km.h-1 a více v obci nebo 
o 30 km.h-1 a více mimo obec 

  bodů 3

– nezastavení vozidla před pře-
chodem pro chodce v přípa-
dech, kdy je řidič povinen tak 
učinit bodů 3

– překročení povolených hodnot 
stanovených jiným právním 
předpisem při kontrolním vá-
žení vozidla podle jiného práv-
ního předpisu  bodů 3

– řízení motorového vozidla bez 
držení platného osvědčení 
profesní způsobilosti řidiče4) 

bodů 3

– porušení povinnosti být za jíz-
dy připoután bezpečnostním 
pásem nebo užít ochrannou 
přílbu  bodů 3

– neoznačení překážky provozu 
na pozemních komunikacích, 
kterou řidič způsobil  bodů 2

– překročení nejvyšší dovolené 
rychlosti stanovené zákonem 
nebo dopravní značkou o ví-
ce než 5 km.h-1 a méně než 
20 km.h-1 v obci nebo o více než 
10 km.h-1 a méně než 30 km.h-1 
mimo obec  bodů 2

– držení telefonního přístroje 
nebo jiného hovorového nebo 
záznamového zařízení v ruce 
nebo jiným způsobem při ří-
zení vozidla  bodů 2

Změny v zákoně se dotknou všech 
účastníků provozu  (2. část)

Přehled jednání spočívajících v porušení vybraných povinností 
stanovených předpisy o provozu na pozemních komunikacích 
a počet bodů za tato jednání
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V novém seriálu Vás seznámí-
me s působením církví v Břeclavi 
a okolí. Na území Břeclavi se stří-
daly různé skupiny lidí, které po 
sobě zanechaly kulturní a morál-
ní hodnoty. Zaměříme se na nábo-
ženské otázky. Přesto, že Břeclav 
byla trvale osídlena od mezolitu, 
četné archeologické památky zde 
zanechali až Keltové, kteří uctíva-
li astrální tělesa (např. bůh Luga). 
Nejvyšším germánským bohem 
byl Ódin, další byli Thór a Frei. 
Nejvyšším Slovanským bohem 
byl Perun, dále uctívali kult slunce 
a další bohy (Svatosvit, Radegast, 
Černobog). 

V 9. a 10. stol. na našem území 
vzniká první státní útvar: Velko-
moravská říše se střediskem Po-
hansko - velmožský dvorec s koste-
lem. Misie Cyrila a Metoděje roku 
863 přinesla na Moravu slovanskou 
kulturu a bohoslužby východní 
církve. Zánik této říše znamenal 
krátkodobý návrat ke starým po-
hanským slovanským kultům.

Sídelním i církevním středis-
kem nově vzniklé přemyslovské 
Moravy na hranicích s Východ-

ní bavorskou markou a s Uhrami 
v 11. stol. se stal knížecí břeclav-
ský hrad. Na intenzivní německé 
kolonizaci se podíleli i biskupové 
z Řezna a Pasova, kteří přinášeli 
západní kulturu a katolické ná-
boženství. Významným obdobím 
v dějinách břeclavské katolické 
církve bylo 12. stol., od kdy byl 
břeclavský kostel několik stole-
tí jedním ze 6 moravských sídel 
arcijáhenství, která směla udí-
let svátosti a pohřbívat. (Pokud 
se hovoří o Břeclavském kostele, 
zpočátku byl při hradu, pak se 
přestěhoval do Staré Břeclavi a od 
r. 1490 stával na náměstí.)

První Židé do Břeclavi při-
cházeli z Vídně již v 15. stol. a až 

do poloviny 19. stol. vedle sebe 
žijí pouze katolíci a židé. Jejich 
soužití bývalo bezproblémové. 
Bohoslužby se konaly v syna-
goze. Německý zábor Břeclavi 
r. 1938 znamenal konec židovství 
a pro většinu Židů také konec je-
jich života. 

Na počátku 15. stol. se u nás 
začaly šířit Husovy reformační 
myšlenky. Náboženská přísluš-
nost lidu byla závislá na nábo-
ženské příslušnosti vrchnosti. Ta 
břeclavská se vždy přidržovala 
katolictví. Jedinou výjimkou bylo 
období 1543 - 1622, kdy město 
bylo v držení pánů ze Žerotína, 
kteří podporovali Jednotu bratr-
skou, takže zde mohli žít protes-

tanti. Žerotínská Břeclav přijímá 
jak katolické Charváty, tak i no-
vokřtěnce a protestanty (1545). 
Po Bílé hoře musejí do zahraničí 
(často až do Ameriky) odejít no-
vokřtěnci i čeští evangelíci. (Do 
Evropy se po staletí jejich pokra-
čovatelé vracejí zpět jako baptisté, 
adventisté, metodisté.)

Příjezd prvního vlaku do 
Břeclavi znamenal příchod ra-
kouských a českých evangelíků. 
Ve 20. Století byly založeny další 
sbory vycházející z protestantské 
tradice: sbor Československá cír-
kev husitská a sbor Církve adven-
tistů sedmého dne (třicátá léta) 
a sbor Apoštolské církve (sedm-
desátá léta).              Jaroslav Zíka

Byla to Severní dráha císaře 
Ferdinanda, jež mířila z Vídně 
přes Břeclav a Přerov do Haliče, 
a Severní státní dráha spojující 
Vídeň s Hamburkem přes Brno, 
Prahu a Děčín. Souběžně bylo 
rozhodnuto postavit trať mezi 
Olomoucí a Prahou, čímž by do-
šlo k propojení obou klíčových 
železničních tepen na našem úze-
mí. Počátkem 50. let byla páteř 
železniční sítě v českých zemích 
vybudována. Její výstavba trvala 
necelých dvanáct let, což byl vý-
kon organizačně i technologicky 
více než úctyhodný.

Autorem projektu Severní 
dráhy císaře Ferdinanda byl pro-
fesor vídeňské techniky Franz X. 
Riepel (1790-1857), který jej kon-
zultoval se samotným Stephen-

sonem v Anglii. Privilegium na 
výstavbu této dráhy císař poskytl 
4. března 1836 vídeňskému ban-
kéři Salomonu M. Rothschildovi. 
Práce na výstavbě železnice byly 
zahájeny 7. dubna 1837 u Vídně 
pod vedením stavitele alpských 
komunikací Carla Ghegy (1802-
1862). Ještě  téhož roku se začal 
stavět i úsek Břeclav – Brno. Vozy, 
lokomotivy a výhybky pochá-
zely z produkce Stephensonovy 
továrny, kolejnice vyrobily diet-
richštejnské železárny v Poličce. 
Po vybudování mostu z Vídně 
do Wagramu byla 6. ledna 1838 
zahájena pravidelná železnič-
ní  doprava mezi oběma městy. 
V té době vlastnila Severní drá-
ha císaře Ferdinanda již 17 loko-
motiv. Výstavba trati do Břec-

lavi byla ukončena na jaře 1839, 
6. června téhož roku sem do-
razila první vlaková souprava. 
O měsíc později bylo spojeno 
Brno s Vídní.

Zájem veřejnosti neutuchal 
ani o práce na hlavním směru. 
Tím byla trať, která měla spojit 
Vídeň s Bochnií v rakouské Ha-
liči přes Břeclav, Hodonín, Přerov 
a Ostravu (vedlejší 60 km úsek do 
Brna jako hlavního města mo-
ravského markrabství nakonec 
dostal přednost). Dokončovalo 
se vyměřování, kudy vlastně trať 
povede. Stanoviska se lišila místo 
od místa. Např. v Kroměříži rad-
ní odmítli vedení železnice po-
blíž města, jak navrhovala jedna 
z variant; o generaci později je-
jich potomci tohoto rozhodnutí 
trpce litovali. V Přerově naopak 
myšlenka dráhy našla svého vý-
razného stoupence v starostovi 
města Františku V. Neumanno-
vi. Stavba trati byla rozdělena na 
dva úseky: Břeclav – Spytihněv 
a Spytihněv – Přerov. Od 1. čer-

vence 1840 stav-
bu již řídil Alois 
Negrel l i (1799-
1858). Přírodní 
pod m í n k y pro 
vedení celé trati 
byly velmi příz-
nivé, umožňovaly 
dlouhé přímé úse-
ky a velké oblouky 

nad 1 000 metrů. Pracovní tempo 
bylo obrovské. Na druhém úse-
ku nasadila firma bratří Kleinů, 
jíž zde byla stavba pronajata, na 
20 000 dělníků. Po dokončení tra-
ti do Přerova opět dostalo před-
nost dostavění větvící se odbočky, 
tentokráte do Olomouce. Firma 
bratří Kleinových nasadila nato-
lik horečné tempo, že již 17. října 
1841 byl oficiálně zahájen provoz 
po celé délce z Břeclavi (resp. Víd-
ně) až do Olomouce. Podle plánů 
měla být celá Severní dráha císa-
ře Ferdinanda dokončena v roce 
1843, ale pro hospodářskou krizi 
byla ve svém celku zprovozněna 
až o pět let později. Trať se stala 
první dálkovou parostrojní že-
leznicí v kontinentální Evropě. 

170. výročí trati Břeclav – Pře-
rov připomene tradiční výstava 
železničních modelů v Dělnic-
kém domě Břeclav. Důležitost 
železnice, ale i okouzlení a dnes 
již nostalgický pohled na dobu 
parních vlaků budou na výsta-
vě symbolizovat i autentické že-
lezniční reálie – předměty a pří-
stroje z lokomotiv, dobové jízdní 
řády, jízdenky, nařízení, předpisy 
a v neposlední řadě i historické 
železniční uniformy, jejichž vývoj 
podléhal dobové módě podobně 
jako oděv civilní. Výstava, zahá-
jená v sobotu 17. září v 13.30 hod., 
potrvá do neděle 25. září.

PhDr. Alena Káňová

Historie náboženství v Břeclavi a okolí

170 let železniční trati Břeclav - Přerov - Olomouc
V okamžiku, kdy Rakousko přikročilo k budování železniční 

sítě (1836), bylo Prusko i Bavorsko podstatně dále. Rakouské úřady 
však reagovaly překvapivě bystře a rychle mobilizovaly intelektuální 
i hmotné zdroje, aby bylo zpoždění dohnáno. Středobodem výstav-
by železnice v habsburské monarchii byla Vídeň. Odtud vycházelo 
pět dálkových tepen, z nichž dvě protínaly naše území. 
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 Zámecké náměstí

 Divadelní odpoledne pro děti
 14.00  Loutkové divadélko Radost  
  Břeclav
 15.00  Břeclavský ochotnický 
  spolek DABARA
 16.00  Loutkové divadlo Podivíni 
  z Podivína
 17.00  Divadlo Bedřicha Kaněry 
  - OA Břeclav
 Kostel sv. Václava
 19.00  koncert Virtuosi di Mikulov

 neděle 25. září  
 Dům školství
 9.00  Dětský folklorní festival 
  - soutěže
 Kostel sv. Václava
 10.30  slavnostní mše
 Centrum města
 14.00  hodový průvod městem
 Podzámčí
 14.30  hodová zábava - DH Večerka
 16.00  beseda u cimbálu 
  - CM Notečka
 Zámecké náměstí
 15.00  Dětský folklorní festival 
            Studienka z Bratislavy,   
  Vizovjánek z Vizovic,
 Ondrášek z Frýdku-Místku,  
 Kostičánek z Kostic, Koňárci 
 z Poštorné, Charvatčánek 
 z Charvátské Nové Vsi,   
 Břeclavánek z Břeclavi

 čtvrtek 22. září 
 Kino Koruna
  19.30  Ciganski diabli - předprodej  
  vstupenek v Kině Koruna
 
 pátek 23. září 
 Podzámčí
 17.00  stavění máje
 Synagoga
 17.00  vernisáž prací rakouských  
  umělců  - skupina KREA
 Dům školství
 18.00  přehlídka vín

 sobota 24. září 
 Podzámčí
 14.00  The Noses - blues-grunge  
  kapela
 14.45  Nechce se nám 
  - mladá břeclavská kapela
 15.30  Swing Girls 
  - jazzové kvarteto ZUŠ
 16.00  Melody Gentlemen 
  - swingová kapela
 17.00  Medicimbal - CM hrající  
  moderní hudbu 
 18.30  Chodská vlna - dudy trošku  
  jinak 
 20.00  Hraczki - elegantní show 
  plná popnoirových písní
 21.30  Lucie revival Praha
 23.00  Ohnivý závěr

M sto B eclav
Vás zve

V případě nepříznivého počasí bude program probíhat v Kulturním domě ve Staré Břeclavi
 a Dětský folklorní festival v Domě školství v Břeclavi. Změna programu vyhrazena.
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Jak Vás napadlo uspořádat 
takovou výstavu?

Naše galerie existuje v Břeclavi 
11 let a chtěli jsme k tomuto vý-
ročí předvést opravdu něco výji-
mečného. Věřím, že touto výsta-
vou se nám to podaří. Jde praktic-
ky o historický počin. Žádné z děl 
ještě nikdy nespatřilo oko veřej-
nosti. Lidé zpravidla jezdí obdi-
vovat obrazy malířů podobného 
formátu do Prahy, Paříže, Vídně 
či dalších velkých měst. Teď však 
mají jedinečnou možnost zhléd-
nout originály děl v Břeclavi na 
výstavě, kterou jsme intenzivně 
připravovali 3 roky. 

Výstavu pořádáte ve své Gale-
rii 99. Neuvažoval jste o umístě-
ní expozice autorů tak zvučných 
jmen do větších prostor?  

Prostor v Galerii 99 je napří-
klad proti sálu muzea omezený, ale 
celá expozice je tomu uzpůsobena. 

My jsme vlastně takovým protipó-
lem břeclavského muzea, které si 
může dovolit uspořádat výstavy 
většího charakteru. K nám jdou 
lidé spíše za komornějším zá-
žitkem. Velikost se však neměří 
rozměrem či počtem obrazů, ale 
velikostí autorů, jež prověřily de-
sítky a stovky let. 

Kdy výstavu zahájíte, co na ní 
budou moci lidé spatřit?

Výstava pro veřejnost začne 
oficiálně 15. září od 18 hodin 
a potrvá až do 10. října letošní-
ho roku. Krátce předtím ji za-
hájí Ministr kultury ČR Jiří Be-
sser. Návštěvníci se budou moci 
pokochat Muchovou studií snad 
nejznámější pařížské modelky 
a herečky Sarah Bernhardt, dále 
kresbami Josefa Čapka, studií 
Františka Janouška, uvidí uni-
kátní olejomalbu Aloise Kalvody, 
studií Pravoslava Netíka, kresba-

mi Františka Tichého či pastelem 
Bohumila Kubišty. Jako přídavek 

lidé uvidí obrazy dalších sedmi 
umělců.              David Mahovský

Vojtkovi ukážou Muchovu Sarah Bernhardt a další skvosty

TÝDENNÍ MENU
nejen staročeské, ale i světové kuchyně

SNÍDAŇOVÉ MENU

VÍKENDOVÉ MENU
o třech chodech, za jednotnou cenu

CIBETKOVOU KÁVU ZNAČKY KOPI LUWAK
její chuť je oceňována všemi znalci po celém světě

TEMATICKÉ AKCE NA KLÍČ
připravíme pro vás fi remní, rodinné a společenské akce 
na klíč včetně kostýmů, programu, výzdoby atd.na klíč včetně kostýmů, programu, výzdoby atd.

NAVŠTIVTE NAŠI NOVĚ OTEVŘENOU 
RESTAURACI S KAVÁRNOU

nabízíme 

ý p g ý

vchod do restaurace Harmonie 
je možný ze dvou míst:

– z ulice Národních hrdinů 
(přes Komerční banku)

 – z ulice Za Bankou 
(dvůr Komerčního centra)

u

(dvůr Komerčního centra)

Národních hrdinů 12/1, 690 02 Břeclav, 
rezervace a informace na tel. 515 531 992 
www.restauraceharmonie.cz

Představte své vzorky vín 
na Svatováclavských slavnostech
Ve dnech 23. až 25. září 2011 se budou konat tradiční Břeclavské 
svatováclavské slavnosti. V letošním roce proběhne již 20. ročník 
této největší kulturní akce v Břeclavi. Její součástí bude i přehlídka 
vín, která se uskuteční 23. září v Domě školství. Výstava či pře-
hlídka vín, konaná u příležitosti Břeclavských svatováclavských 
slavností, se každoročně těší velkému zájmu veřejnosti. Nabízíme 
Vám možnost prezentace formou dodávky vzorků vína na tuto akci 

dle Vašich možností.

V případě Vašeho zájmu kontaktujte do 12. 9. 2011 sekretářku mís-
tostarosty Vladimíru Mazuchovou, tel. 519 311 384, 731 428 238.

Manželé Vojtkovi představí k jedenáctiletému výročí Galerie 99 
historicky nejvýznamnější výstavu „7 českých velikánů“. Lidé tak 
budou moci spatřit například Muchovu studii pařížské modelky 
Sarah Bernhardt, Kotíkovo Varování před násilím nebo Čapkův 
Zimní motiv. Ani jedno z děl navíc doposud nebylo veřejně vysta-
veno. O neobyčejné výstavě jsme si povídali s vynikajícím a dnes už 
snad legendárním břeclavským malířem a zároveň spolumajitelem 
Galerie 99 Antonínem Vojtkem. 

Antonín Vojtek s Harmonikářem od Aloise Kalvody.
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OTEVÍRACÍ DOBA:  8.00 – 12.00   12.30 – 16.30

602 743 950

rdhustopece@bytstudio.cz

www.b
ydleni.s

ok.cz

HUSTOPEČE

POSLEDNÍ MOŽNOST ZA SNÍŽENÉ DPH 10%

ZAHAJUJEME NABÍDKU DOPRODEJE RODINNÝCH DOMŮ
V HUSTOPE ÍCH ZA VELMI ZAJÍMAVÉ CENYČ

stavební

s.r.o.

 

                                       

Česká naftařská společnost s.r.o. Ryze Česká společnost těžící zemní plyn a ropu v okolí Břeclavi již od roku 2000. Těžba přináší 
ekonomickou výhodu jak pro město Břeclav, tak 
pro občany Břeclavi, kteří mají možnost využívat 
vytěžený zemní plyn dodávaný pod názvem www.levnyplyn.cz ke spotřebě ve svých 
domácnostech. 
 

LAMA INVESTMENTS, a. s. 

Český dodavatel zemního plynu a silové elektřiny. 
Ušetřete peníze z Vašeho rodinného rozpočtu 
sjednáním levné dodávky plynu a elektřiny! 

Volejte a sjednejte si schůzku s obchodním zástupcem: Jaroslav  HELLINGER   tel: 720 466 188 
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Z k u -
š e b n í m 
k a m e -
nem bylo 
pro Břec-
lav letošní 
léto. Tedy, 
p ř i n e j -
m e n š í m 
po strán-
ce kultu-

ry. Zbaveni možnosti rozhazo-
vat peníze, jako tomu bylo dří-
ve, hledali jsme, co nabídnout 
domácím i turistům v létě. Tak 
se zrodil cyklus Kulturní léto na 
schodech 2011. 

Pořadatelem byla agentura 
1. Břeclavská ve spolupráci s měs-
tem Břeclav, hlavní myšlenkou 
pak bylo představit lidem různé 
žánry. V cyklu devíti víkendů se 
ve dvouhodinových vystoupe-
ních představili účinkující růz-
ných hudebních žánrů (pop, beat, 
swing, cimbálová muzika, vážná 
hudba, dixieland, country, jazz, 
rock, dixieland, blue, gras, folk) 
a buď všichni, nebo část členů ka-
pel a cimbálových muzik, pochá-
zí nebo doposud bydlí v Břeclavi. 
V tom spočívá výjimečnost celé 
akce. Devět programů, které di-
váky potěšilo a kritiky se dočka-
lo zejména od těch, kteří zůstali 
sedět doma.  Město se finančně 
podílelo částkou 85 tisíc korun, 
což byly zhruba třetinové nákla-
dy celého projektu. 

Agentura 1. Břeclavská ukáza-
la, že je schopna vymyslet a při-
pravit nejednu zajímavou akci. 
Tvoří ji hudebníci různých žán-
rů, které kulturní břeclavská ve-
řejnost uznává a kteří se vzájemně 
profesně respektují, mají přátelské 
vazby a chtějí spolu pracovat pro 
Břeclav. Ne pro peníze, ale proto, 
že chtějí a umí vrátit břeclavské 
kultuře zašlou slávu. Dokázali do 
dění ve městě vtáhnout i význam-
né osobnosti břeclavského kultur-
ního života, kteří už teď nabídly 
další spolupráci, např. Lidka Kob-
zíková a Jožka Severin, podporu 
přislíbil i Aleš Podařil, dirigent 
a profesor brněnské konzervatoře; 

Petr Vavřík, baskytarista skupiny 
Buty; Libor Mikoška - Mikeš, ky-
tarista z bývalých Narvan, před-
ní český zvukař a další. Oživení 
břeclavské kultury nezávisí na 
zřízení instituce, např. městské-
ho kulturního střediska, ale na 
lidech, kteří ji připravují.  Stoja-
té vody kultury v Břeclavi se po-
hnuly. A my se máme na co těšit.

Maxa a cimbálka? 
Skvělé spojení

Kulturní léto na schodech 
2011 je novinkou nejen pro oby-
vatele Břeclavi, ale v České repub-
lice vůbec. Proto mě také zajímal 
názor samotných účinkujících 
i návštěvníků koncertů. Všichni 
účinkující velice rádi přijali po-
zvání, kromě toho byli překva-
peni a současně potěšeni faktem, 
že Město Břeclav má zájem o vy-
stoupení břeclavských muzikan-
tů, hudebníků a zpěváků. Každý 
z účinkujících si své vystoupení 
mnohdy před stovkami divá-
ků opravdu užil. Na premiérové 
Kulturní léto na schodech se po-
řadatelům podařilo přitáhnout 
také Martina Maxu, který půso-
bil příjemně, bez náznaků maný-

rů mediálních hvězd. Vystoupení 
s místní cimbálkou si užíval stej-
ně jako publikum.

Jak jste se cítil 
jako účastník kul-
turního léta, tušil 
jste, do čeho jdete?

Cítil jsem se krás-
ně, což má na svě-
domí nádherná ná-
lada, která panovala 
na náměstíčku před 
kulturním domem. 
Ta skvělá nálada, vy-
tvořená návštěvníky, 
se promítla také do 
výkonu interpreta. 
A já jsem si to náram-
ně užil.

Mohl byste náš 
projekt srovnat s ji-
nými akcemi podob-
ného typu v ČR?

Úplné srovnání 
není možné, proto-
že pokud se týká vy-
stoupení na jiných 
podiích, vždy se jed-
ná o vystoupení jed-
noho interpreta, ale 
v Břeclavi na scho-
dech došlo k promí-
chání regionální kul-

tury s novým vlastním vystou-
pením. V tom byla ta originalita 
a zároveň půvab bezprostřednos-
ti.             (pokračování na str. 13)

Stojaté vody kultury v Břeclavi se pohnuly

Agropodnik Hodonín a. s.
Ratíškovice

ČESKÁ VEJCE 
OD 1,90 Kč

Prodejna vajec a masa, 
nám. TGM 1/46, Břeclav

(průchod z náměstí k bývalé tržnici)



(pokračování ze str. 12)

Co si slibujete od spoluprá-
ce s cimbálovou muzikou Jožky 
Severina?

Vnímám to jako zajímavý ex-
periment, jako návrat ke koře-
nům moravské hudby. Tradiční 
aranžmá cimbálové muziky do-
káže krásně okořenit nové pís-
ničky.

Kulturní léto 
připomnělo, kolik 
hudby tu máme

Velmi vzácné pro mne bylo 
setkání s Lidkou Kobzíkovou. 
Znaly jsme se od jména a od po-
hledu, ale k osobnímu setkání 
jsem měla příležitost až na kul-
turním létě. Na názor této vel-
mi milé, důstojné a srdečné paní 
jsem byla obzvlášť zvědavá, ne-
boť jsme věnovali jeden z kon-
certů vzpomínce na manžela Jo-
sefa Kobzíka.

Jak jste se cítila, když Vás 
autor projektu, Jaroslav Janota, 
oslovil na spolupráci při tvorbě 
scénáře vzpomínkového kon-
certu Vašeho manžela Josefa 
Kobzíka?

Byla jsem překvapená. A veli-
ce brzy jsme si s panem Janotou 
porozuměli.  Seznámil mne nejen 
s myšlenkou projektu Kulturního 
léta na schodech, ale řekl i pár in-
formací o nově vzniklé kulturní 
agentuře 1. Břeclavská.

Na schodech zaznělo spoustu 
informací týkající se celé rodiny 
a pana Kobzíka obzvláště.

Ano. Věnovala jsem knížku 
panu Janotovi, který mi slíbil, 
že pro scénář mluveného slova 
nedělního koncertu bude čerpat 
informace právě z této knížky.  
A tedy s tím, co bylo na podiu ře-
čeno, souhlasím. Mé poděkování 
patří agentuře 1. Břeclavská, která 
koncert organizovala.

S jakými pocity jste prožíva-
la koncert?

Cítila jsem se velice dobře, po-
tkala jsem se s lidmi, které jsem 
dlouho neviděla. Splnilo se mi přá-
ní zazpívat si po delší době s Jožkou 
Severinem a Jarou Tučkem. 

Na projekt Kulturní léto na 
schodech 2011 jsem už slyšela 
i kritiku. Co na takové ohlasy 
říkáte Vy?

Tento výjimečný projekt při-
pomněl nejen Břeclavákům, jak 
velkou hudební nabídku různých 
žánrů na profesionální úrovni 
v Břeclavi máme. A to ještě Břeclav 
neukázala vše. Nečekala bych tedy, 
že by takový projekt někdo kriti-
zoval. Agentura 1. Břeclavská má 
po tomto úspěšném projektu vel-
ký zájem i nadále přispět k oživení 
kultury v Břeclavi.  Tým agentury 
mě seznámili se svými myšlenka-
mi na příští rok a musím říct, že se 
mi velice zamlouvaly. Proto jsem 
přijala nabídku podílet se na dra-
maturgické části při organizování 
podobných kulturních akcí v pří-
padě, že budou realizovány. 

První projekt, který 
prosazuje břeclavské 
muzikanty

Jindřiška Přibylová, od r 1959 
vedoucí Supraphonu v Břeclavi, 
byla častým návštěvníkem ví-
kendových koncertů. Z vystou-
pení skupiny APOLLO sdělila své 
bezprostřední dojmy.

Jaký máte dojem z této akce, 
kterou v posledních letech Břec-
lav postrádala?

V prvním okamžiku mě pře-
kvapila velká účast lidí.

Jak na Vás působili účin-
kující?

Z mého pohledu chci po-
chválit styl, jakým byla tato akce 
moderována. Byla jsem velmi 
příjemně překvapena úrovní 
účinkujících a výběrem skla-
deb. Pan Vala byl skutečně hvěz-
dou. Předvedl to, co málokdo 
čekal. Mladá kapela „Nechce se 
nám“ byla sice hlučnější pro naši 
generaci, ale jejich vystoupení 

mě vůbec nepohoršila, vníma-
la jsme především hudební ná-
pad a krásný vokál. Co se týká 
APOLLA, duo Janota Kučero-
vá, tak to je úplně jiná kategorie. 
Vrátili nás do našich mladších 
let a musím říct, že některé pís-
ničky, a slyšela jsem všechny 
v originálním podání, na mě pů-
sobily lépe jako od původních 
interpretů.

Byla jste na více víkendových 
koncertech na schodech?

Samozřejmě. Bylo to velmi 
příjemné zpestření nedělního 
odpoledne. Pamatuji hodně hu-
debních projektů. Tento je první, 
který vlastně prosazuje břeclav-
ské muzikanty. Chci poděkovat 
za krásné hudební zážitky. Děkuji 
rovněž za mé známé a lidi, kteří 
byli přítomni.

Děkuji všem účinkujícím 
a divákům, kteří vytvořili neopa-
kovatelnou a báječnou atmosfé-
ru Kulturního léta na schodech 
2011 Břeclav.

Ing. Dagmar Adámková
Radní Města Břeclavi
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Stojaté vody kultury v Břeclavi se pohnuly

Pivní slavnosti letos přilákaly 
do Staré Břeclavi na šest stovek 
lidí. Sami pořadatelé nečekali ani 
zdaleka takovou účast. Oproti 
předchozím roč-
níkům přišlo piva 
cht iv ých Břec-
laváků více než 
dvojnásobek. Na 
zaplněném dvo-
ře starobřeclav-
ského kulturní-
ho domu téměř 
nebylo k hnutí 
a u pivních výče-
pů se občas tvo-
řily fronty. Pivní 
slavnosti ve Staré 
Břeclavi jsou stále 

oblíbenější. Na příští rok proto or-
ganizátoři ze Slováckého krúžku 
Stará Břeclav chystají rozšíření ka-
pacity míst k sezení i výčepů. (red)

Starobřeclavský Slovácký krúžek reprezentoval na konci srpna 
město Břeclav na Brezovském jarmeku v Brezové pod Bradlom. Ně-
kolikahodinový program zahrnoval vystoupení ženského i mužského 
sboru, taneční skupiny a gajdošské muziky. Program zakončila beseda 
u cimbálu.                                                                                            (red)

Pivo teklo proudem

Starobřeclavští na 
Brezovském jarmeku

www.nabytekpiza.czwww.nabytekpiza.czwww.nabytekpiza.czwww.nabytekpiza.cz
Areál bývalého JZD, Týnec, tel.: 608 107 104Areál bývalého JZD, Týnec, tel.: 608 107 104

e-mail.: nab.piza@seznam.cze-mail.: nab.piza@seznam.cz



Sady 28. října č. 23, Břeclav, tel. 519 32 13 94, tel./fax 519 32 13 95 
608 711 350, e-mail: realteamrealteam.cz, http: www. realteam.cz

* Bř. atraktivní třípodlažní polyfunkční dům 
s obchody a kancelářemi, vlast. parkovištěm pro 
30 aut, pozemek 1.195 m2 . . . . . . . . . . . os. jed.

* Bř. byt 3+1, 1. p. zděný dům, zcela zrekon-
struovaný, vlastní kotel, výměra 60 m2, PRO-
NÁJEM . . . . . 6.000 Kč+ 2.000 Kč inkaso/měs.

Z NAŠÍ NABÍDKY VYBÍRÁME:
* Poštorná RD 3+1, po rekonstr., včetně linky a spotřebičů, 103 m2 . . . . . . . . . . . . . . 1,590.000 Kč 
* Bř. Kupkova RD 4+1, přízemní s podkrovím, zatravněný dvůr, 150 m2 . . . . . . . . . . 1,648.000 Kč 
* Bř. U Splavu dr. byt 1+1 panel, 7. patro, balkon, 33,05 m2, bez úprav  . . . . . . . . . . . .  570.000 Kč  
* Kostice stav. pozemek s výstavbou hrubé stavby, vým. 971 m2   . . . . . . . . . . . . . . . . 2,060.000 Kč 
* Bř. RD 2+1 s garáží, u domu není pozemek,   PRONÁJEM  . . . . . . . . . . .  6.000 Kč/měs.+inkaso
* Bř. dům, kanceláře 80 m2, byt 3+kk, parkování   PRONÁJEM. . . . . . . .  14.000 Kč/měs.+inkaso 
* Bř. centr. 1.p. nadstand. kancelář,vzorková prodejna 68 m2   PRONÁJEM   . . . . . . . . .  os. jednání
* Bř.centr byt 3+1 OV, přízemí, cihla, sam. top, část. rekons. 110 m2  . . . . . . . . . . . . . 1,545.000 Kč
* Bř. centr. byt 3+1 OV, 12.p. dva balkony, udržovaný, bez úprav   . . . . . . . . . . . . . . . 1,025.000 Kč
* Bř. kanceláře 25 m2, 1.p. polyf. domu, klimatizace, internet, parkoviště   . . . . . . . . . . . os. jednání

MEGARON REALITY
Lidická 1, Břeclav (u splavu)
724 174 124, 519 321 845
www.megaronreality.cz

RD 4+1, dvůr, zahrada, k rek. nebo na stav. pozemek, CP 468 m2 . . Hrušky.  .  .  .  550.000,-Kč
RD 4+1, dvůr, velká zahrada, CP 1607 m2 . . Bulhary  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .1,75 mil.Kč
RD 6+kk, NOVOSTAVBY, garáž, pozemek od 1153 m2 . . Lednice  .  .  .  .  .  .  .  od 4,25 mil. Kč
RD 3+1,PO REK., garáž, vinný sklep, dvůr, zahrada, CP 369 m2 . . Zaječí  .  .  .  .  .  . 1,6 mil. Kč
RD 3+1, PO REKONSTRUKCI, dvorek, CP  170 m2 . . Podivín   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1,2 mil. Kč
RD 4+1, zahrada, bazén, garáž. stání, vinný sklep, CP 262 m2 . . BV-Poštorná   .  .  . 4,2 mil. Kč
RD 5+1, PO REK., zahrada, CP 600 m2, vhodný k podnikání . . BV-Ch.N.V.  .  .  .  3,55 mil. Kč
RD 3+1, započ. rekonstrukce, garáž, zahrada, CP  3496 m2 . . Kostice  .  .  .  .  .  . 1.450.000,- Kč
DB 3+1, lodžie, plast. okna, 2.NP/6 , 70 m2 . . BV-Valtická  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  850.000,-Kč
DB 2+1, plast. okna, 4.NP/6 , 46 m2 . . BV-Valtická .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  560.000,-Kč
OV 2+1, balkón, zděný, plast. okna, sklep, 2.NP/4, 60 m2 . . BV-Fintajslova  .  .  .  .  890.000,-Kč
DB 2+1, šatna, lodžie, plast. okna, komora, 12.NP/13,59 m2 . . BV-centrum .  .  .  .  750.000,-Kč
DB 3+1, balkón, plast. okna, 2.NP/4, 72 m2 . . Hustopeče  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1,3 mil. Kč
DB 4+1 s jídelnou, lodžie, 2x WC, plast. okna, 3.NP/6,86 m2 . . BV-Valtická .  .  . 1.080.000,-Kč
OV 3+1, 2x balkón, 3.NP/8, 75 m2  . . BV-centrum  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1,1 mil. Kč
.  .  .  .  .  .  kompletní nabídku všech nemovitostí najdete na www.megaronreality.cz  .  .  .  .  .  .  

Vybíráme z naší nabídky:
Byt OV 4+kk, Břeclav-Na Valtické, prosklená lodžie, slušný, udržovaný   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800.000,-Kč
Byt OV 2+1 Poštorná CP:  55 m2, balkon, po celkové rekonstrukci  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900.000,-Kč
Byt OV 4+1 Břeclav ul. Slovácká, po část. rekonstrukci, CP: 72 m2   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  .980.000,-Kč
Garáže: Břeclav-centrum. . . . . . . . . . . 120.000,- Kč, Poštorná- Pod zahradami . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .99.000,- Kč
RD 5+2 Valtice, CP: 1949 m2, přízemní, rohový, dobrý tech. stav.   PO SLEVĚ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,100.000,-
RD 3+1 Charvátská N.Ves, dvůr, zahrada CP: 698 m2,   PO SLEVĚ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1,600.000,-Kč
RD 2+1 Poštorná, CP: 111 m2, dvorek, ihned volný,   PO SLEVĚ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .830.000,- Kč
RD 3+1 Břeclav-centrum, s garáží, zahrádkou, ihned volný   NOVINKA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,390.000,- Kč 
Zahrada Na Širokých s obytnou chatou, CP: 1400m2, udržovaná  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .590.000,- Kč
Více nabídek bytů, rodinných domů i komerčních objektů na www.eskomax.cz.

Hlavní 43/30, 691 41 Břeclav-Poštorná, www.eskomax.cz, eskomaxseznam.cz
Tel: 775 116 228, 723 560 654

MAXIMÁLNÍ SLUŽBY, MAXIMÁLNÍ SPOKOJENOST
ZDARMA VÁM PORADÍME A POMŮŽEME S PRODEJEM NEMOVITOSTI

Kupkova 2, 690 02 Břeclav, tel.+fax 519 321 308, 774 332 222, 774 332 289
breclavskark@breclav.net, www.bvreality.cz

74 332 222 774 332 289

Z naši nabídky  

vybíráme:

7 českých velikánů – výsta-
va, kterou Galerie 99 připravila 
pro vás, je obrovskou příležitostí 
stanout před díly, která ještě ni-
kdy nebyla vystavena! Zastavit 
se např. u díla A. Muchy – studie 
pařížské herečky Sarah B., u pas-
telu Fr. Tichého z pařížského cir-
kusu…to je přece zážitek. Celkem 
shlédnete 7+7 autorů, stoprocent-
ní originály.

Galerie se na vás těší od 15. 9.
- 10. 10. 2011. Výstavu uvede 
15. 9. 2011 Ministr kultury ČR 
J. Besser, který spolu s poslancem 
P. Suchánkem převzal záštitu nad 
výstavou. Prohlídka začne od 
18 hodin do 19 hodin.

V roce 2011 připravujeme dále 
výstavu řezbáře a sochaře T. Zed-
níka, který plastikami, sochami 
hravou formou navodí atmo-
sféru laskavého pojetí řezbářské 
a sochařské tvorby. Z prací vy-
cítíte lásku a pokoru ke dřevu, 
člověku, životu. Výstavu zahájí-
me 11. 10. 2011 a potrvá do kon-
ce listopadu.

Galerie nabízí – stálou ex-
pozici šperků ze dřeva,více než 
sto grafických děl, veškeré služ-
by související s poradenstvím 
a výtvarným uměním, oceňování 
obrazů,restaurování, atd.

Otevřeno: úterý až pátek od 
14.00 do 17.00 hodin, případně 
po telefonické domluvě kdykoliv. 
519 372118, 723 930 015, 723 887 
977. Galerie AV na ul.J.Moláka 
na zazvonění nebo na telefon.
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Celá nabídka naší RK na stránkách  www.bvreality.cz

Akce pro mladé nejen věkem

Již 16. září Vám na Bejkárně zahraje
nejen k poslechu známá brněnská skupina

VELVET
Začátek ve 21.00 hodin

Vstupné symbolických 50 Kč
Pro členy klubu vstup zdarma

1. října na Bejkárně cimbálka se skupinou

Cimballica Kapura
Začátek ve 21.00 hodin

Vstupné symbolických 50 Kč
Pro členy klubu vstup zdarma

PRONÁJEM

KN 11009  Objekt v MUNĚ

Nabízíme k pronájmu nově vybudovanou halu 
včetně dvou kanceláří, soc. zařízení a pozemku.

VOLNÉ IHNED       Cena: info v RK

PRONÁJEM

KN 11011 Obchodní prostory 

 Nabízíme k pronájmu obchodní prostory 
v Břeclavi o vým. 140m2 včetně kanceláře.

VOLNÉ OD 1.10.2011    Cena: info v RK
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urban electronic jazz, spolupracovníci Erika Trufazze 



V listopadu 2011 oslaví vý-
znamné životní jubileum ma-
lířka Jaroslava Garšicová. Tato 
osobitá výtvarnice, patřící ne-
odmyslitelně k současné břeclav-
ské výtvarné scéně, je zakládající 
členkou Sdružení břeclavských 
výtvarníků. U příležitosti tohoto 
jubilea připravilo Městské muze-
um a galerie Břeclav ve výstavní 
síni pod vodárnou přehlídku její 
současné tvorby. V pátek 30. září 
v 17 hod. bude slavnostní vernisá-
ží zahájena výstava kolekce olejo-
maleb na plátně a na sololitu, která 
nám představí vyzrálou malířku 
s uceleným výtvarným názorem, 
vyhraněným rukopisem a poetic-
kým vnitřním světem.

„Podíváme-li se na vystavené 
práce, uvidíme malířčiny základ-
ní inspirační zdroje. Krajinu, ve 
svém makro i mikrokosmu, jem-
ně stylizovanou a viděnou pod 
osobitým úhlem. V kompozič-
ním prostoru čtverce či obdél-
níku nalézáme výsek krajiny po-
jednaný v typické garšicovské ba-
revnosti.V prostoru obrazů jsou 
zakomponovány žensky stylizo-
vané útržky jejího světa. Plochy 
luk, proudy řek a potoků plynou-
cí obrazem, odrážejí podvědomě 
stíny mraků plynoucích oblohou. 
Ticho a klid. Spíše šepoty, než 
výkřiky. Čekání na jaro. Oslava 
léta a slunce. Barevnost podzimu 
a smutný chlad zimní krajiny. 

Ale to jen zřídka. Portréty kvě-
tin a plodů. A ve tvářích mlčících 
žen nalezneme spíše otázky než 
odpovědi. Tak je tomu i u jejich 
nejčerstvějších obrazů.

Ve své tvorbě snoubí lineární 
předivo čar renomované kreslíř-
ky s citlivou a jemnou barevnos-
tí zkušené malířky. V kompozič-
ní síti jejich pláten uvízly vzpo-
mínky, dojmy a stopy času. V tu 
větší či menší míře se na jejich 
obrazech promítají reálné, nebo 
chceme-li  realisticky pojedna-
né detaily vezdejšího světa, vše 
s chutí v promalovaných barev-
ných plánech. Znovu se zde se-
tkáváme se základními atributy 
a symbolikou, která tvoří základ-

ní ikonografii její tvorby. Jablka, 
stromy, struktury listů. Květy, 
ptáci, hrozny a ženské figury, 
mlčenliví svědkové malířčiných 
obrazových příběhů“, tak hod-
notí její tvorbu kurátor výstavy 
Karel Křivánek.

Jaroslava Garšicová, absol-
ventka Střední umělecko průmy-
slové školy v Brně, má dnes za se-
bou celou řadu autorských výstav 
doma i v zahraničí. V prostorách 
břeclavského muzea potrvá vý-
stava do 20. listopadu. Přijměte 
naše pozvání.

PhDr. Alena Káňová
ředitelka Městského muzea 

a galerie Břeclav

Výstava obrazů Jaroslavy Garšicové
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Náš autor se narodil 30. září 
1959 v Čeladné. V letech 1974 – 
1978 studoval na Střední umělecko 
průmyslové škole v Uherském Hra-
dišti. Ve svém odborném vzdělává-
ní pokračoval na Akademii výtvar-
ných umění v Praze (1981-1987) 

v sochařském oddělení u profeso-
rů Miroslava Axmana a Stanislava. 
Hanzlíka. Tragicky zesnul v květ-
nu letošního roku. Po absolvování 
AVU se souběžně věnuje vlastní 
tvorbě a pedagogické činnosti Od 
roku 1996 vedl Ateliér sochařství 

Katedry výtvarné vý-
chovy Pedagogické fa-
kulty Ostravské uni-
versity /dnes Fakulta 
umění. V roce 2009 se 
zde stal profesorem. 

Ja k uvádí Nov ý 
slovník českosloven-
sk ých v ý t v a r ných 
umělců: „Východiskem 
jeho tvorby je robustní 
figurální plastika spo-
jená většinou s geomet-
rickými tvary (krychle) 
jako symboly věčného 
boje s abstraktním, ale 
všudypřítomným pro-
tivníkem. Zbavuje své 
figury individuálních 
znaků a hledá původní 
morfologii a archetypy 
lidských gest.“ Kotr-
ba pracoval především 
s klasickými sochař-
skými materiály (ká-
men, bronz, beton, ke-

ramika, sádra). V posledních 
letech se stával renomovaným au-
torem, o čemž svědčí například 
vítězství v soutěži o sochu Spra-
vedlnosti na Moravském náměs-
tí v Brně. Žil a tvořil v Rožnově 
pod Radhoštěm. Zemřel tragicky 
v květnu letošního roku.

Keramická plastika „Vlna“ je 
monumentální figurální kompo-
zice. Poštorenská kamenina byla 
pro sochaře ideálním materiálem, 
který mu umožnil zhmotnit re-
flexi nemilosrdného živlu, ničící-
ho lidské životy. Celkové vyznění 
je umocněno i expresivním gla-
zováním uvedené 
plastiky. Kombina-
ce štětcově nanese-
ných kysličníků že-
leza s polévanými 
hnědými a bílými 
glazurami dodává 
plastice potřebnou 
dynamiku.

Zaoblený čtyř-
hran s horní ze-
š i k menou plo -
chou připomíná 
řez prudce se sva-
žujícím korytem 
rozvodněné řeky. 

V jejich kalných vodách se zmítá 
cca šestice lapidárně modelova-
ných tonoucích postav, zápasící 
s nezvladatelným tokem. Na samé 
hraně spádu balancuje vztyčená 
postava s rozpaženýma rukama. 
Na jejím levém rameni sedí dítě. 
Motiv, který se v Kotrbově tvorbě 
objevuje několikrát. Například na 
soše sv. Kryštofa u olomouckého 
dálničního obchvatu. Výška této 
kompozice je 140 cm, její šířka 
79 cm a hloubka 135 cm. Stav plas-
tiky je relativně dobrý, když pomi-
neme drobné praskliny v její spod-
ní části.       PhDr. Karel Křivánek

Vlna před domem seniorů
Sochy kolem nás

V travnaté ploše břeclavského Domu seniorů je umístěno něko-
lik zajímavých keramických plastik Běžnému občanu města jsou 
relativně utajeny. Jednou z nich je plastika nazvaná „Vlna“. Nese 
výraznou pečeť svého tvůrce. Autorem tohoto uměleckého díla je 
sochař Marius Kotrba. Socha vznikla v roce 1995 v rámci výtvar-
ného sympozia na Širokém dvoře pořádaném nadací Lux et Lapis. 
V tomto inspirativním prostoru vytvořil Kotrba již v roce 2001 ke-
ramickou plastiku Tři grácie.



Břeclavské veslování reprezen-
toval Martin Mikýsek, který star-
tuje prvním rokem v mužské kate-
gorii, dále Marek Režňák, který je 
v břeclavském klubu na hostování 
a Anežka Buzrlová, jakožto medai-
listka z dorosteneckého mistrov-
ství ČR, která využila práva star-
tovat na juniorském mistrovství. 
Aleš Suský, který má po pádu z ko-
la ruku v sádře, mohl své kolegy 
jen a pouze povzbuzovat ze břehu.

Bezesporu historického úspě-
chu dosáhl Mikýsek, který se stal 
mistrem ČR ve skifu mužů leh-
kých vah. Od startu se usadil na 
čele závodního pole a svou pozici 
si bezpečně hlídal až do cíle dvou-
kilometrové trati. Náskok mohl 
i zvýšit, ale čekal ho ještě závod 
v disciplíně dvojskif a proto bylo 
rozumné jet bezpečně, na jistotu 
a bez rizika. V tomto závodě star-
toval také Marek Režňák, který 
měl za cíl probojovat se do finále A. 
Nakonec skončil na čtvrtém místě 
a dosáhl svého největšího úspěchu.

Ve dvojskifu Mikýsek startoval 
s Adamem Kapou z Prahy, který 
nerozvážně startoval na tomto 
mistrovství ve čtyřech disciplí-
nách, a síly vynaložené do těchto 
závodů následně chyběly ve spo-
lečném dvojskifu. Po tuhém boji 
nakonec skončila dvojice Miký-
sek-Kapa na druhém místě. Ten-
to závod byl zároveň nominační, 
kde se rozhodlo o účastníku nad-
cházejícího Mistrovství světa do 
23 let, které se koná v Amster-
damu.

Vzhledem k celoročním velmi 
dobrým výsledkům a přesvědči-
vém vítězství na skifu se nakonec 
i Mikýsek nominoval do Amste-
rodamu ve své vítězné disciplíně. 
Dorostenka Anežka Buzrlová své 
letošní medailové tažení navýši-
la o stříbrnou medaili ve čtyřce 
párové juniorek, kde startovala 
s veslařkami z Lysé nad Labem. 
V polovině trati tato mistrovská 
dorostenecká posádka ještě svá-
děla vyrovnaný boj s juniorskými 

reprezentantkami, které nakonec 
zvítězily o délku lodi. Po stříbr-
ném tažení ve čtyřce startovala 
Anežka ještě ve skifu juniorek, 

kde se nečekaně probojovala do 
hlavního finále a svým čtvrtým 
místem zaskočila o dva roky star-
ší soupeřky.                               (aki)

Martin Mikýsek mistrem ČR
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JAK SNADNÉ!

  EXPRESNÍ Konto
– rychle a s EXPRES Kartou na počkání
– pro aktivní klienty možnost vedení zdarma
  PŘEVRATNÁ Hypotéka na bydlení
s atraktivní úrokovou sazbou 2,50 % p.a.*
  PRESTO Půjčka s možností získat do hodiny 
až 500 000 Kč na cokoli – nově i na splacení 
dříve poskytnutých úvěrů. Vyzkoušejte si na 
www.splatkomat.cz, jak je to snadné

*  Úroková sazba platí do odvolání a za podmínek daných 
bankou.

Více informací o naší nabídce získáte
v nově otevřené pobočce UniCredit Bank 
Czech Republic, a.s., na ulici 17. listopadu 3 
v Břeclavi nebo na tel.: 955 959 881 
e-mail: breclav@unicreditgroup.cz 

www.unicreditbank.cz

MY, LIDÉ 
Z UNICREDIT BANK, 
JSME PRO VÁS 
OTEVŘELI NOVOU 
POBOČKU

UCB_ONB_Mesicnik_radnice_180x131.indd   1 23.8.2011   10:16:14

Mikýsek (uprostřed) se soupeři. Nade všemi legendární 
Josef Chalupa, pod Mikýskem trenér Josef Akai.

Na umělém veslařském kanále ve sportovním centru v Račicích 
u Prahy se za deštivého počasí na Mezinárodním mistrovství ČR 
mužů a juniorů ve veslování představila kompletní Česká a Sloven-
ská špička včele s nejlepším veslařem planety Ondřejem Synkem. Po 
úspěších na mistrovství ČR žactva a dorostu se přidaly další histo-
rické cenné kovy do sbírky veslařského klubu v Břeclavi. 



VÍCE KLIDU

VÍCE KOMFORTU

VÍCE STABILITY

VÍCE TEPLA

VÍCE BEZPEČÍ

VÍCE JISTOTY

MÉNĚ STAROSTÍ

SEDM
VÝHOD
PRO VÁS

Obchodní kancelář:
Sady 28.října 15
690 02  Břeclav

tel.: 519 324 241
mobil: 606 732 215

e-mail: kovi@kovi.cz

* dle objemu zakázky

50  zimních dnů 50 % sleva

Součástí přípravy byly i pří-
pravné zápasy, v nichž si trenér 
Luděk Zlámal testoval jednot-
livé hráče širšího kádru a za-
pracovával do hracího systému 
čtyři posily – útočníka Luboše 
Sladkého, záložníka Daniela Ne-
topilíka, obránce Jakuba Sasínka 
(všichni tři přišli z elitního klubu 
1. FC Slovácko) a obránce Ja-
roslava Valentu (ze Zbrojovky 
Brno). Výsledky přípravných zá-
pasů byly rozdílné. Po porážce 
3:4 s RSM Hodonín přišel světlý 
moment v podobě výhry 3:1 nad 
aktuálním mistrem ČR z Hrad-
ce Králové. Tento výsledek ale 
trenér Zlámal nepřeceňuje, pro-
tože i Hradec, který byl ve Vel-
kých Bílovicích na soustředění, 
teprve hledá správnou sestavu 
do nové sezóny. 

Nepodařil se zápas s prvo-
ligovou Senicou (0:2), ukázkou 
síly družstva byl obrat v jihomo-
ravském derby se Znojmem (z 1:3 
na konečných 4:3) a určitě so-
lidním výsledkem je i závěrečná 

remíza 2:2 s mladším do-
rostem Slovácka. Všechny 
přípravné zápasy s kvalit-
ními soupeři druholigové 
či prvoligové úrovně uká-
zaly, že boje ve 2. lize bu-
dou o něčem jiném, než 
ty divizní, které přinášely 
mladým fotbalistům MSK 
jednu výhru za druhou. 
Silnější celky kromě her-
ní kvality jsou zvyklé hrát 
naplno až do devadesáté 
minuty a tomuto trendu 
se musejí hráči MSK při-
způsobit, pokud chtějí v náročné 
soutěži uspět.

Vstupní zápas s MFK OKD 
Karviná ukázal platnost toho-
to poznatku. Devatenáctka hrá-
la poprvé na hlavním stadionu 
MSK na Lesní ulici, před vět-
ším počtem diváků na tribuně 
(asi 150), s doprovodným hlá-
šením v rozhlasu. Nervozita se 
hráčům lepila na paty, chtěli 
se ukázat v co nejlepším světle, 
a to je svazovalo. Bojovali ale 

příkladně a o dělbě bodů roz-
hodli v nastaveném času, když 
v 91. minutě Adam Havlena po 
rohovém kopu Michala Poláška 
hlavou upravil na konečných 2:2. 
V dalších dvou druholigových 
zápasech na hřištích soupeřů se 
ukázaly nedostatky v obranné 
hře, po nichž devatenáctka MSK 

inkasovala laciné góly a ztrátu 
již nebyla schopná srovnat. Ve 
Vyškově i při její územní pře-
vaze a řadě šancí skončil zápas 
její porážkou 1:2 a ještě výraz-
něji obrana chybovala ve Zlíně, 
odkud si Břeclavští přivezli vy-
sokou prohru 1:5.

Jaroslav Hýbner

Nejstarší dorost MSK zahájil 2. ligu
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Posily, které přišly z 1. FC Slovácko. Zleva Daniel Netopilík, 
Luboš Sladký a Jakub Sasínek.

Mladí fotbalisté MSK Břeclav U19 vyhráli v sezóně 2010-
2011 dorosteneckou divizi a postoupili do druhé nejvyšší 
domácí soutěže, druhé dorostenecké ligy. S přípravou za-
čali 11. července, hlavní zaměření bylo na nabírání fyzic-
ké kondice, i když devadesát procent cvičení bylo s míčem. 
Trénovalo se denně, z toho dvakrát týdně dvoufázově a své 
místo v přípravě měly posilovna a regenerační linka na sta-
dionu MSK.



Nadějná břec-
lavská závodnice 
v brokové střelbě do-
sáhla v srpnu společ-
ně s dalšími dvěma 
závodnicemi na ev-
ropské zlato v juni-
orské kategorii dis-
ciplíny trap. V srb-
ském Bělehradě se 
tak postarala o his-
torický úspěch. Ni-
kdy předtím se totiž 
českým juniorkám 
zlato na zlato z ME 
získat nepodařilo. 
Společně s ní vy-
bojovaly zlato Ga-
briela Michálková 
a Rozálie Vojkůvko-
vá.                      (red)

Rylichová je mistryní Evropy
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V›ROBA KLÂ»Ÿ A AUTOKLÂ»Ÿ
Prodej a montáž:

kvalitních zámků, vložek, kování,
bezpečnostních dveří, mříží, trezorů,
shrnovacích dveří, čalounění dveří…

Služby:

nouzové otevírání dveří a aut

S h o p p i n g  C e n t e r  B ř e c l a v,  m o b i l . :  7 2 8  5 5 3  0 1 0   |   w w w. z a m k y - v a l i s . c z

MÍT NOVÉ ŠATY ZNAMENÁ 
CÍTIT SE DOBŘE Módní stylistka, návrhářka, dámská krejčová Kami-la Brůčková je připravena svými zkušenostmi z oboru módy a krejčovského řemesla ušít pro dámy i pány šaty, které jsou charakteristické svou jedinečností.Zkušenosti v oboru získala jak v Praze, tak ve Vídni. Její módní přehlídky jste mohli vidět v Bratislavě, kde se čtyřmi předními návrháři ze Slovenska předvedla ko-lekci společenské módy, ale také v Mikulově, kde pořad točila Česká televize.Svůj šatník doplnila jejími šaty i Sisa Sklovská, která si je nechala ušít pro soutěž Miss Slovensko.„Každý mnou navržený a ušitý oděv charakterizuje osobnost každého z Vás, proto je jedinečný. Vždy je potřeba prokonzulto-vat návrh, materiál i způ-sob zpracování. Vše aby zákazník odešel vždy ma-ximálně spokojený.“Šaty pro vás od Kamily Brůčkové, tel.:607 491 096Blíží se zimní sezona – specializace návrhářky jsou kabáty, kostýmy, pán-ské obleky či oděvy z kůže
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 Údržba soukromých i fi remních 
zahrad a zelených ploch
 Projekce a realizace zahrad

Ing. Petr Daněk
Bratislavská 12, 690 02 Břeclav
mobil: +420 776 268 495, e-mail: danek.bv@gmail.com
www.zahrady-danek.cz

 Projekce a realizace 
automatických závlah
 Výsadby a údržby hrobů



Břeclavská kabelová televize
 FENIX

 je nyní i na internetu.

Na webových stránkách 
www.tvfenix.cz 

si můžete spustit zpravodajská videa z aktuálního
dění ve městě Břeclavi a okolí.

Kromě zpravodajství můžete zhlédnout i zajímavé
kulturní a sportovní akce či aktuality

z městského úřadu pod názvem Minuty z Radnice. 

když chcete
opravdová

OKNA

www.pramos.cz  519 374 444 

Pobočka Břeclav: Lidická 50
tel: 777 035 925, 777 555 925

e-mail: breclav@pramos.cz

Vyberte si jeden
z aktuálních bonusů:

Sítě proti hmyzu, žaluzie,
vnitřní parapety ZDARMA.
Stačí si jen vybrat..

Měsíčník Radnice, vydává Městský úřad Břeclav. Adresa: Městský úřad Břeclav, TGM 3., IČO: 00283061, odpovědný re dak tor: David Mahovský, tel.: 519 311 377, mobil: 731 
428 239, e-mail: „david.mahovsky@breclav.org“. Názory redakce se nemusí ztotožňovat s uveřejněnými názory pisatelů. Redakce si vyhrazuje právo krátit příspěvky. Redakční 
uzávěrka do 15. příštího měsíce. Registrováno u OkÚ Břeclav č. 370010396. Sazba a tisk: Tiskárna Kleinwächter, Frýdek-Místek. Neprodejné! Roznášku zajišťuje Česká pošta, s.p.
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